Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600256

256

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 2/2022CP

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data do
Recebimento das Propostas/Documentos até 16/05/2022, às 12:00h.

LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP
Repetição

O Município de Maragojipe/BA, avisa que após promovidas as correções no
Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Nº.19-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP
para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos para
atenderas demandas das Creches e Unidades Escolares da Rede Educação de Maragojipe.
Tipo Menor Preço Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
26/04/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 06/05/2022 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe-BA, 25 de abril de 2022.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE RESCISÃO

Processo administrativo nº: 21067/2021 Contratante: Município de Mata de São João
Contratada: TRATLOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI EPP Cláusula primeira: O
presente Termo tem por objeto a responsabilização da empresa pelas falhas de execução
do contrato nº 186/2021, celebrado entre o Município de Mata de São João e a Tratloc
Construções e Transportes Eireli EPP Cláusula segunda: Tendo em vista o quanto exposto
em Processo Administrativo nº 21067/2021, fica responsabilizada administrativamente a
empresa executora do contrato nº 186/2021, em virtude das considerações acima
esposadas, em conformidade com o artigo 78, incisos I, II, III, IV e V, da Lei Federal n
8.666/93, aplicando-se à Contratada com fundamento na mencionada Lei, as penalidades
de multa compensatória de R$ 389.410,04 (trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e
dez reais e quatro centavos), valor correspondente a 10 por cento do contrato e suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de
Mata de São João/BA, pelo prazo de 02 (dois) anos, contados a partir da publicação da
decisão. Cláusula terceira: Considera-se presente neste Termo de rescisão Contratual o
instrumento de Contrato nº 186/2021, entabulado entre o Município de Mata de São João
e a TRATLOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI EPP. E, por estar assim justo e
determinado, lavra-se o presente Termo, retroagindo seu efeito a 01/02/2022.

Mata de São João-BA, 25 de abril de 2022.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2022. PREGÃO PRESENCIAL - N° 034/2022.
O Município de Medeiros Neto, por intermédio do Pregoeiro torna público que

realizará no dia 06 de Maio de 2022, as 08:00hs, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL que objetiva a contratação de empresa para implantação de hortas
pedagógicas nas escolas e em comunidades rurais do Município de Medeiros Neto/BA .
Edital disponível no setor de Licitações das 08:00 ás 12:00hs ou Fone: (73)3296-1521.
Demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município (DOEM).

Medeiros Neto-BA, 25 de abril de 2022.
GILDÁSIO DE JESUS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Abert.: 11/05/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na pavimentação
em paralelepípedo de diversas ruas no município de Miguel Calmon, contrato de repasse
Caixa CT 1054682-66/2018. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Abert.: 06/05/22 às 09:00h. Obj: registro de preço para eventual aquisição de materiais
para ornamentação de ruas e praças para os festejos juninos no município de Miguel
Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e
no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2022, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista Para:
dia 06/05/2022, as 09h00min. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de forma parcelada de pneus, câmaras e protetores, para atender as
demandas dos veículos e maquinas pesadas, pertencentes a frota do município de
Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125,
centro, CEP -44.745-000 - Mirangaba-Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, pelo telefone
3630-2113, pelo e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com e/ou no portal da transparência
através do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2022, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista Para:
dia 09/05/2022, as 09h00min. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
forma parcelada de materiais esportivos diversos, para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Mirangaba, Bahia. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
setor de licitações com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125, centro, CEP -44.745-000 -
Mirangaba-Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, pelo telefone 3630-2113, pelo e-mail
pmmlicitacao2021@gmail.com e/ou no portal da transparência através do link:
https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022PMSF

Construção de Três Estruturas Para Base de Caixa de Água, Em Concreto Armado.
A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita

Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Presidente da CPL, nomeada
pela Portaria de nº 233/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇO para Eventual contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para construção de três estruturas para base de caixa
d'água, em concreto armado, com altura de 10 (dez) metros, para suportar caixa de água
com capacidade de 20.000 litros, nas comunidades de Santa Bárbara, Quilombo Jatobá e
Cipó, todos localizados na zona rural deste município, respeitando o projeto básico, os
quantitativos, as especificações complementares, plano de trabalho e demais normas de
execução, todos aprovados pela Administração fazendo parte integrante deste edital, tudo
em conformidade com a Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, pela Lei 12.378/2010 que
regulamenta o exercício das profissões vinculadas ao CONFEA/CREA. As especificações
técnicas e demais condições constantes no Anexo I do Edital. O recebimento dos envelopes
"HABILITAÇÃO E PROPOSTAS": 12/05/2022 às 09h:00min na sala de Licitações. Tipo: Menor
Preço Global por Lote. Regime de Execução: Empreitada por Preço global. Prazo de
execução: 10 (dez) meses, a partir da Ordem de Serviço. O Edital estará disponível através
do e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA

Muquém do São Francisco-BA, 25 de abril de 2022.
VANESSA MAGALHÃES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

O Município de Mutuípe-Ba comunica, aos interessados no processo de
licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço por lote, tendo por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BAHIA cuja sessão estava marcada para o dia 02
de maio de 2022 está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de conveniência e
oportunidade, visto a necessidade de adequações no Edital. Mais informações pelo e-mail
copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-BA, 18 de abril de 2022.
ANTÔNIO FLÁVIO L. SAMPAIO

Secretário de Administração, Planej., Ser., Públ., Esporte,
Lazer e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022. ATO:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0092022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA.
CONTRATADA: PM DOS SANTOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E ESTOJOS
PADRONIZADOS, PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA-BA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. VALOR GLOBAL:
R$71.496,00 (Setenta e um mil quatrocentos e noventa e seis reais). Nordestina/BA ,
23/03/2022. Eliete de Andrade Araújo, Prefeita municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022.
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado na
forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e 8.666/93,
para a contratação com empresa objetivando registro de preços para aquisição de móveis,
eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos para atender as necessidades das Secretarias
de Educação, Assistência Social, Administração, Cultura e Infraestrutura do Município de
Nordestina-Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
Tendo como vencedora a empresa, ROMILSON MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ:
43.054.512/0001-43, com valor de R$ 310.557,58 (trezentos e dez mil quinhentos e
cinquenta reais e cinquenta e oito centavos), PONTO DIGITAL COMERCIO DE PAPELARIA
EIRELI, CNPJ: 14.201.787/0001-64, com valor de R$ 441.806,64 (quatrocentos e quarenta e
um mil, oitocentos e seis reais e sessenta e quatro centavos), IVAGNER ARAUJO OLIVEIRA
EIRELI, CNPJ: 42.351.206/0001-06, com valor de R$ 219.575,00 (duzentos e dezenove mil
quinhentos e setenta e cinco reais) e J B CARDOSO SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
14.940,00 (quatorze mil novecentos e quarenta reais), HOMOLOGADO NESTA DATA .
Determino outrossim que se proceda a publicação do devido extrato desta
homologação.

Nordestina, 20 de abril de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 7/2022.
Pregão Presencial nº 010/2022. Processo Administrativo nº 74/2022. Ato: Pregão
Presencial N° 10/2022. Contratante: O Município de Nordestina. Fornecedor Registrado:
FBC Comércio e Serviços LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições
de materiais para construção, ferragens e ferramentas, para atender às necessidades
das Secretrias de Educação, Saúde, Assistência Social, Administração, Agricultura,
Cultura e Infraestrutura do Município de Nordestina. Fundamento Legal: Lei N°
8.666/93. VIGÊNCIA: Um (01) ano. VALOR GLOBAL: R$ 116.851,00 (Cento e dezesseis
mil, oitocentos e cinquenta e um reais). NORDESTINA - BA, 18 de Março de 2022.
Eliete de Andrade Araújo, Prefeita municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial